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4. Information från revisorerna 
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Kommunfullmäktige beslutar 
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5 Årsredovisning för år 2023 Samordningsförbundet i norra Örebro län, 
SOFINT 
 
KS2024-227 
 
Samordningsförbundet i Norra Örebro län SOFINT har inkommit med 
årsredovisning och revisionsberättelse för år 2023.  
 
De förtroendevalda revisorernas uppdrag i SOFINT är att pröva om verksamheten 
sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk sunpunkt tillfredsställande sätt, 
om räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen är tillräcklig.  
 
Granskningen har utförts utifrån lagen om finansiell samordning, kommunallagen, 
förbundsordningen och god revisionssed i kommunal verksamhet.  
 
Revisionen bedömer sammantaget att styrelsen i Samordningsförbundet i Norra 
Örebro Län har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig.  
 
Revisionen bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att 
årsredovisningen har upprättats i enlighet med tillämpliga delar av lagen om 
kommunal bokföring och redovisning och god revisionssed.  
 
Revisionen bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är 
förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som är uppställda.  
 
Revisionen tillstyrker att styrelsen och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet. 
 
Beslutsunderlag 
Årsredovisning 2023 Samordningsförbundet i Norra Örebro län 
Revisionsberättelse 2023 Samordningsförbundet i Norra Örebro län 
Revisionsrapport Granskning av bokslut och årsredovisning 2023 
 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 
1. att årsredovisning 2023 för SOFINT godkänns.  
 
2. att styrelsen och de enskilda ledamöterna beviljas ansvarsfrihet för 

verksamhetsåret 2023 
 

 
 



 
 
 
 
6. Motion 2/2022 Förslag om att iordningsställa dressin för järnvägen från 
Nora till Järle station 
 
KS2022-088 
 
Pia-Maria Johansson (LPo) och Jan Rylander (NP) lämnade den 2 mars 2022 § 19 
in en motion till kommunfullmäktige med följande förslag till Nora kommun: 
 
- att initiera en diskussion med NJOV och NBVJ om hur dressiner bäst kan 

användas för att öka kommunens attraktionskraft. 
- att bistå föreningen/stiftelsen med att renovera och iordningsställa de 

dressiner som finns 
- att föreningen på så vis kan skapa en ytterligare inkomst, alternativt att 

kommunen förhandlar med föreningen att vissa dagar använda vissa spår för 
ändamålet. 

 
Beredning 
Det finns exempel på dressiner som populära aktiviteter, ett exempel som tas upp 
i motionen är Trelänsbanan som ägs av Degerfors kommun, Kristinehamns 
kommun och Gullspångs kommun. Där äger kommunerna tillsammans järnvägen 
och dressinerna med syfte att driva dressinverksamheten som en 
turistverksamhet. Själva driften har hanterats olika i kommunerna, i Degerfors har 
det bara varit kommunen som drivit verksamheten, medan det sett lite olika ut 
över åren i övriga kommuner. Driften har sköts både av socialt företagande, 
förening och kommun i olika etapper. Driften av dressinerna har generellt 
genererat kostnader och inte inkomster. 
 
Veteranjärnvägen i Nora ägs och förvaltas av stiftelsen Nora järnvägsmuseum och 
veteranjärnväg (NJOV), medan föreningen Nora Bergslags Veteranjärnväg 
(NBVJ) driver museijärnvägen. NBVJ är en förening som själva väljer hur deras 
verksamhet ska organiseras och vad den ska riktas in mot.   
 
Bedömning  
Till skillnad från Trelänsbanan där kommunerna själva driver verksamheten har 
Nora kommun inte rådighet över vilken verksamhet som bedrivs på 
veteranjärnvägen i Nora, det ansvarar föreningen NBVJ själv för. Ett initiativ om att 
iordningsställa och driftsätta de dressiner som eventuellt finns hos NBVJ bör 
väckas av föreningen själv och inte av kommunen. 
 
Med anledning av att kommunen inte har rådighet över verksamheten som bedrivs 
på järnvägen i Nora föreslås att motionen avslås. 
 
Beslutsunderlag 
Motion 2/2022 Förslag om att iordningsställa dressin för Nora järnväg 
Svar på motion, 2024-04-22 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 
 
att avslå motionen. 
 
Vid kommunstyrelsens behandling yrkade Pia-Maria Johansson (LPo) bifall till 
motionen, Monika Aune (MP) yrkande avslag till motionen och tillägg att 
kommunstyrelsens representant i stiftelsen lyfter frågan, David Stansvik (V) 
yrkade bifall till motinens första attsats och avslag till motionens andra och tredje 
attsats. 



 
 
 
 
7 Svar på medborgarförslag 5/2020 om önskemål om övergångsställe 
 
KS2020-414 
 
Kenth Olsson har den 23 september 2020 överlämnat ett medborgarförslag till 
kommunfullmäktige i Nora kommun. Förslagsställaren föreslår: 
 
att man anlägger ett markerat och skyltat övergångsställe på gång- och 
cykelvägen i korsningen Hagbyvägen-Fibbetorpsvägen. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har utrett frågan och bedömer att en sådan 
åtgärd är lämplig och föreslår kommunfullmäktige besluta att bifalla 
medborgarförslaget. 
 
Åtgärden ryms inom den årliga ramen för tillgänglighetsanpassningar och 
trafiksäkerhetshöjande åtgärder. 
 
Beslutsunderlag 
Medborgarförslag 5/2020 Förslag om övergångsställe 
Svar på medborgarförslag 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
- att bifalla medborgarförslaget. 
 
 



 
 
 
8 Svar på medborgarförslag 3/2020 om jämställdhetsintegrering inom Nora 
kommun 

 
KS2020-252 
 
William Grönlund, Malena Fröjd och Sofia Flodman har den 25 mars 2020 
överlämnat ett medborgarförslag till kommunfullmäktige i Nora kommun. 
Förslagsställarna föreslår följande: 
 
1. att Nora kommun omedelbart fattar ett beslut om att påbörja 

jämställdhetsintegrering av hela den kommunala verksamheten samt, 
2. att äldreomsorgen är först att jämställdhetsintegreras. 
 
Jämställdhet betyder att kvinnor och män har samma rättigheter, skyldigheter och 
möjligheter. I livets alla skeden har kön en grundläggande betydelse för en 
människas möjligheter och villkor på individ-, organisations- och samhällsnivå. Det 
finns strukturella skillnader mellan kvinnor och män när det bland annat gäller makt 
och inflytande, lön och karriär, våldsutsatthet och hälsa vilket gör det angeläget för 
Nora kommun att arbeta med jämställdhetsfrågor. 
Nora kommun arbetar för ökad jämställdhet genom Nora kommuns 
jämställdhetsplan antagen av kommunfullmäktige § 126/2007 där huvuddragen 
handlar om att medvetandegöra medarbetare om jämställdhetens betydelse samt 
alla människors lika möjligheter och rättigheter på arbetsplatsen. 
 
Därutöver planerar Nora kommun att underteckna den europeiska deklarationen för 
jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå (CEMR-
deklarationen). Deklarationen är ett verktyg för kommuner och regioner att 
integrera jämställdhetsperspektivet i all verksamhet; från det politiska arbetet, i 
arbetsgivarfrågor och i servicen till kommuninvånarna. 
 
Med detta som grund och att CEMR-deklarationen avser all verksamhet föreslår 
kommunstyrelseförvaltningen att anse förslagets första att-sats vara besvarad samt 
att avslå andra att-satsen i och med att CEMR-deklarationen omfattar kommunens 
hela verksamhet. 
 
Beslutsunderlag 
Medborgarförslag 3/2020 om jämställdhetsintegrering 
Svar på medborgarförslag 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
1. att anse motionens första attsats besvarad samt, 

 
2. att föreslå kommunfullmäktige att avslå förslaget om att äldreomsorgen är först 

att jämställdhetsintegreras. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
9 Riktlinje för god ekonomisk hushållning och riktlinje för 
resultatutjämningsreserven 

 
KS2024-292 
 
Riksdagen fattade beslut om ny lagstiftning om god ekonomisk hushållning den 25 
oktober 2023. Riksdagsbeslutet innebär bland annat att möjlighet att reservera 
medel till en resultatreserv, RER, införs i syfte att uppnå god ekonomisk 
hushållning och det innebär också att resultatutjämningsreserven, RUR, 
avvecklas. De kommuner och regioner som vid ikraftträdandet har en RUR får ha 
kvar och nyttja den till utgången av år 2033. 
 
Reglerna för den nya reserven, RER, blir lite friare då reserven kan användas för 
att öka flexibiliteten i användningen av sparade medel. Den ska också kunna 
användas vid oförutsedda kostnadsökningar eller intäktsbortfall så länge det bidrar 
till god ekonomisk hushållning. Riktlinjer för RER ska inarbetas i kommunens 
regler för god ekonomisk hushållning, reserveringen är begränsad till fem procent 
av skatter och statsbidrag. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2024-04-14 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige 
 
 
1. att anta riktlinjer för god ekonomisk hushållning och hantering av 

resultatreserv (RER), 
 
2. att införa resultatreserven enligt med god ekonomisk hushållning. 
 
 



 
 
10 Avgift för trygghetslarm 

 
KS2024-180 
 
Ordförande, Anna Karlsson, föredrar ärendet utifrån beslutsunderlag tillsammans 
med verksamhetschef IFO, Eija Kilpala, i förvaltningschefs ställe.  
Socialnämnden har i förslag till kommunstyrelsen, för slutligt beslut av 
kommunfullmäktige, SN § 23/2024 anfört ändringar i taxa för äldre- och 
handikappomsorg (KS2016-580) för att sammantaget kunna sänka avgiften för 
enskilda som använder kommunens trygghetslarm i ordinärt boende.  
 
Socialnämnden föreslog kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att ändra 
taxa för äldre- och handikappomsorgen (KS2016-580) genom att:  
• installationsavgiften om 500 kronor tas bort,  
• en avgift, för insats vid larm baserat på tidsåtgången för insatsen, 

motsvarande hemtjänsttaxan införs,  
• avgifter som motsvarar självkostnadspris för borttappad eller förstörd 

larmutrustning införs.  
 
Vid kommunstyrelsens behandling av ärendet beslutade kommunstyrelsen ”att 
återremittera ärendet till socialnämnden för dem att tydliggöra och komma överens 
om vad som avses med de föreslagna ändringarna.”, KS § 44/2024. Nedan följer 
ett förtydligande från socialförvaltningen, utifrån grunden för beslut i sak av 
socialnämnden.  
 
Uppgifter från förvaltningen  
Om den som enbart har ett biståndsbedömt behov av trygghet med insatsen 
trygghetslarm nyttjar trygghetslarmet för att erhålla hemtjänstliknande insatser så 
kommer denna person att informeras om att den kan komma att få betala en avgift 
för hemtjänstinsatserna enligt hemtjänsttaxan samt att en biståndshandläggare 
kommer att kontakta den en-skilde för att följa upp det faktiska behovet. Vid behov 
kan den enskilde då söka hemtjänstinsats som komplement till insatsen 
trygghetslarm. För enskilda som endast använder sitt trygghetslarm för sådana 
händelser där larmet ska användas utgår ingen annan avgift än avgiften för 
trygghetslarmet.  
 
Beslutsunderlag  
Utredning avgifter avseende trygghetslarm i ordinärt boende  
Tjänsteskrivelse avgifter trygghetslarm  
Beslut SN § 23/2024 
Beslut SN § 42/2024  
Förtydligande trygghetslarm 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
att ändra taxa för äldre- och handikappomsorgen (KS2016-580) genom att 
• installationsavgiften om 500 kronor tas bort, 
• en avgift, för insats vid larm baserat på tidsåtgången för insatsen, 

motsvarande hemtjänsttaxan införs, 
• avgifter som motsvarar självkostnadspris för borttappad eller förstörd 

larmutrustning införs. 
 
Vid kommunstyrelsens sammanträde yrkade Mikael Wahlberg (S), Pia-Maria 
Johansson (LPo) och Anna Karlsson (S) bifall till förslaget. 
 



 
 
11 Budget 2025 och planeringsåren 2026-2027 
 
Sammanfattning av budgeten 
Driftbudgeten 
Vi lägger cirka 929 miljoner kronor på driften, dessa går till löner, kapitalkostnader 
relaterade till våra investeringar och övriga löpande kostnader för Noras drift samt 
ett resultatmål på ca 1 % (8 Mkr). 
 
Investeringsbudgeten 
Vi lägger 64,5 miljoner kronor på att investera i följande områden: 
• 4,2 miljoner i reinvesteringar i bildning, omsorg och övrigt. 
• 20 miljoner på gator, broar, belysning och beläggningsarbete. 
• 19,8 miljoner till investeringar i infrastruktur för tillväxt. 
• 17 miljoner till underhållsinvesteringar VA-nätet, reservvatten och nytt 

verksamhetsområde 
• 3,5 miljoner övrigt (IT, upprustning av återvinningscentralen mm). 

 
Sammantaget innebär det att vi tar Noras underhållsbehov på allvar och tar ansvar 
för fortsatt tillväxt. 
 
• Prioriterade resurser för planering av tillväxt (detaljplaner/översiktsplan/LIS-

plan) 
• Budget i balans 
• Projektet ny högstadieskola fortsätter 
• Projektet med ett nytt äldreboende fortsätter 
• Ökad IT-säkerhet 
• Stort fokus på kommunens säkerhets- och beredskapsarbete 
• Ökat näringslivsfokus genom gemensam marknadsföring av platsvarumärket 

Nora 
• Fortsatt arbete med utveckling av medborgardialog och medborgarinitiativ. 
• Bibehållet fokus på att utveckla och förbättra Nora kommun som arbetsgivare 
• Utveckling av badplatser och parkområden 
• Utveckling av leder för mountainbike 
• Fortsatta investeringar i verksamheternas drift med 6 Mkr utöver 

prisframskrivningar/lönerevision 
• Vi skjuter till medel för utveckling av kulturskolans nya lokaler (steg 1 projekt 

Teaterbiografen) 
• Vi utvecklar Alntorps Ö (renovering Gula Villan och övernattningsmöjligheter) 
• Fortsatt stärkt familjestöd med FAMSAM 
 
Äskningarna i budgetprocessen för 2025 överskred våra finansiella möjligheter. Vi 
återfinner mycket goda förslag till verksamhetsutveckling i äskningarna och i 
händelse av ändrade förutsättningar (t.ex. statsbidrag/reformer) så kan dessa 
komma att aktualiseras. 
 
Beslutsunderlag 
Budget 2025 och planeringsåren 2026 och 2027 
Budget 2025-2027 Nora kommun 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande attsatser i 
samband med antagande av budget 2025 och planeringsåren 2026–2027. 
1. Att föreslagna budgetramförändringar antas för 2025 och planeringsåren 

2026–2027. 
2. Att resultatet ska vara positivt för 2025 och uppgå till 0,97 procent av 

skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning (skatter och bidrag). Det 
motsvarar ett budgeterat resultat på 8 000 tkr. 

3. Att kommunens låneskuld inte får överstiga 130 Mkr. 
4. Att koncernens låneskuld inte får överskrida 100 tkr per invånare. 



5. Att verksamhetens nettokostnad ska understiga 100 procent av skatter och 
bidrag. 

6. Att godkänna förslaget till allmänna regler för den ekonomiska planeringen. 
7. Att ombudgeteringar mellan nämnderna/styrelsen beslutas av 

kommunfullmäktige. 
8. Att ombudgeteringar mellan investeringsbudgeten och driftbudgeten beslutas 

av kommunfullmäktige. 
9. Att ombudgetering av revisionspotten för lönerevision verkställs efter att 

lönerevisionen har verkställts. 
10. Att ombudgeteringar inom respektive nämnd som berör antagna 

resursfördelningsmodeller beslutas av respektive förvaltningschef. 
11. Att ombudgetering mellan funktionsnivåerna inom nämnden beslutas av 

respektive nämnd oavsett drift- och investeringsbudget. (Ombudgetering 
mellan anslagen för drift- och investeringsbudgeten är ett kommunfullmäktige 
beslut.) 

12. Att till kommande budgetberedningar och budgetförslag tar med kolumner för 
föregående årsutfall samt föregående årsbudget i syfte att kunna relatera 
föreslagna budgetposter till utfall och tidigare lagd budget. 

 
Vid kommunstyrelsens sammanträde reserverade sig Lars-Erik Larsson (NP), Jan 
Rylander (NP), Bengt Magnusson (LPo) och Pia-Maria Johansson (LPo) 
reserverar sig mot beslutet till förmån för budgetförslag från Landsbygdspartiet 
oberoendes och Norapartiets budget. 

 
 
 



 
 
12 Anmälan av medborgarförslag 5/2024 om att totalrenovera Norvalla 
 
KS2024-355 
 
Ett medborgarförslag gällande totalrenovering av Norvalla har överlämnats 
av William Sallros och Amanda Ohlén. 
 
Beslutsunderlag 
Medborgarförslag 5/2024. 
 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 
att överlämna medborgarförslag till kommunstyrelsen för beredning. 
 



 
 
 
13 Anmälan av medborgarförslag 6/2024 om konstgräsplan inomhus 
 
KS2024-356 
 
Ett medborgarförslag gällande upprättandet av en konstgräsplan inomhus 
har överlämnats av Julie Nordgren och Yosef Darweesh. 
 
Beslutsunderlag 
Medborgarförslag 6/2024 
 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 
att överlämna medborgarförslag till kommunstyrelsen för beredning. 
 
 
 



 
 
 
14 Anmälan av medborgarförslag 7/2024 om inrättande av ny avdelning på 
biblioteket för ungdomar 
 
KS2024-357 
 
Ett medborgarförslag gällande inrättande av en ny avdelning på biblioteket 
för ungdomar har överlämants av Mary-Ester Sennbrink. 
 
Beslutsunderlag 
Medborgarförslag 7/2024 
 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 
att överlämna medborgarförslag till kommunstyrelsen för beredning. 
 
 



 
 
15 Anmälan av medborgarförslag 8/2024 om bowlinghall 
 
KS2024-360 
 
Ett medborgarförslag gällande inrättandet av en bowlinghall i Nora i 
anslutning till nya Karlsängskolan har överlämnats av Ronnie Carlsson. 
 
Beslutsunderlag 
Medborgarförslag 8/2024 
 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 
att överlämna medborgarförslag till kommunstyrelsen för beredning. 
 
 



 
 
 
16 Anmälan av medborgaförslag 9/2024 om att anlägga cykelväg på den 
gamla järnvägen mellan Gyttorp station och Älvhyttan station 
 
KS2024-370 
 
Ett medborgarförslag om att anlägga cykelväg på den gamla järnvägen 
mellan Gyttorp station och Älvhyttan station har överlämnats av Jörgen och 
Linda Bergmark. 
 
Beslutsunderlag 
Medborgarförslag 9/2024 
 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 
att överlämna medborgarförslag till kommunstyrelsen för beredning. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
17 Valärende 
 
Susanne Swanston Kurtsson (C) har inkommit med en begäran om att 
entledigas som ersättare i kommunfullmäktige, nämndenman och ersättare 
i Gemensam nämnd för företagshälsovård samt tolk- och 
översättarservice. 
 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 
1. att entlediga Susanne Swanston Kurtsson (C) från uppdraget som 

ersättare i kommunfullmäktige. 
 

2. att entlediga Susanne Swanston Kurtsson (C) från uppdraget som 
nämndenman. 

 
3. att entlediga Susanne Swanston Kurtsson (C) från uppdraget som 

ersättare i Gemensam nämnd för företagshälsovård samt tolk- och 
översättarservice. 

 
4. att be länsstyrelsen om ny röstsammanräkning. 
 
5. att välja /…/ till nämndeman i tingsrätten till 2027-12-31. 

 
6. att välja /…/ till ersättare i Gemensam nämnd för företagshälsovård 

samt tolk- och översättarservice. 
 



 
 
18 Extraärende: Utökat borgensutrymme för Nora Fastigheter AB för 
uppdrag att ta fram systemhandling och förfrågningsunderlag för nya 
Karlsängskolan 
 
KS2023-502 
 
År 2016 initierades arbetet med att projektera för en ny högstadieskola i Nora. Den 
18 april 2018 §29 beslutade Nora Kommunfullmäktige att en ny högstadieskola 
skall byggas. Efter en första projektering och upphandling återremitterades 
ärendet till Kommunstyrelsen för att startas om. Den 24 februari 2021 beslutar 
kommunfullmäk-tige att avsätta medel till en förstudie och anta ett nytt 
uppdragsdirektiv. I beslutet framgår också att kommunfullmäktige efter genomförd 
förstudie skall besluta om upphandling.  
 
Förstudien genomfördes under 2022 av upphandlade White Arkitekter tillsammans 
med en projektorganisation inom kommunen. Förstudien resulterade i en program-
handling vilken antogs av Kommunfullmäktige 10 maj 2023 §50. I beslutet framgår 
också att kommunstyrelsen gavs i uppdrag att fortsätta arbetet enligt 
programhand-lingen och att arbeta in kostnaden för investering i berörda 
budgetar.  
 
Parallellt med förstudiens andra fas påbörjades arbetet med att ta fram en ny 
detalj-plan för området efter beslut i Kommunstyrelsen 10 juni 2022 §78. 
Detaljplanen be-räknas vara klar för antagande under första kvartalet 2025.  
 
Efter beslut om programhandling och avslutad förstudiefas uppdrog 
Kommundirektö-ren till Nora Fastigheter AB att ta fram en fördjupad 
programhandling (Dnr KS2023-502). Arbetet med den är nu utförd och nästa steg 
är att ta fram en systemhandling och förfrågningsunderlag inför upphandling. 
Budgeten för denna fas bedöms till 10.000.000SEK exkl. mervärdesskatt och är 
en del av de byggherrekostnader som framgår i beslutad programhandling.  
 
Vid kommunstyrelsens sammanträde beslutade kommunstyrelsen att ge Nora 
Fastigheter AB i uppdrag att handla upp framtagande av systemhandling och 
förfrågningsunderlag inför upphandling. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2024-05-20 
Nora Fastigheter AB: Uppdrag Systemhandling 2024-04-30 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
att godkänna utökat borgensutrymme för Nora Fastigheter AB med 10mkr, vilka 
avser del av programhandlingen för nya Karlsängskolan 
 
 



 
 
 
 
19 Anmälan om motioner, medborgarförslag, frågor och interpellationer 
 
Avlämnande av eventuella motioner, medborgarförslag, frågor och 
interpellationer till kommunfullmäktige. 
 
 



 
 
 
 
20 Delgivningar 
 
Delges på sammanträdet.  
 
 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 
att ta informationen till protokollet. 
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